EDITAL Nº 003/2013

O DIRETOR-PRESIDENTE da Agência de Fomento do Paraná – FOMENTO
PARANÁ, no uso de suas atribuições  legais e considerando o contido no Edital
de Concurso Público Nº 001/2013, de 08 de fevereiro de  2013, resolve

TORNAR PÚBLICA

A RETIFICAÇÃO do Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013, que
Normatiza o Concurso Público, conforme segue:

1. Fica alterada a redação do ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, tão
somente no item Conhecimento Específico para o cargo de Analista Contábil:

“Contabilidade: Conceitos básicos de contabilidade - Ativo, Passivo, Patrimônio
Líquido, Receita e Despesa; Estrutura conceitual para elaboração e divulgação
de relatório contábil-financeiro; Princípios de contabilidade. Critérios de
Classificação e Avaliação do Patrimônio. Apuração e Destinação do resultado.
Elaboração das demonstrações contábeis."

JURACI BARBOSA SOBRINHO
Diretor-Presidente